Abbas Livinus, Hermanus Vnden Foreeste prior, Carolus Do Ligne sup 
prior, Geruiphus Borluut circator, Franciscus Leonheere pastor Trunchinii, 
Jan Meensens ceIlarius. Lieven do Zuttere, Dionysius Sturtewaeglben, Petrus 
Croesens, Jacob' Verdebaudt, Jan do Blieck, Aegidius Tran  Haute, presby-
teri et religiosi, repraesentantes omne corpus et conventum monasterii beatae 
Mariae, intra Trunchinium capitulaiiter congregati per capirtuli campanam, 
maturo coniIio et bona deliberatione, certis rationibus ad' id 'inclinati, ad 
vitaim elocarunt Aegidio Baers, fratri praelati, et uxori ejusdem., quamdiu 
vixerit, do consergerie van onsen huyse te Ghendt, gheseydt hel Dronghen itof, 
in hoc sese et posteros obligantes cum his conditionibus : 1° per inventarium 
et binam specificationem debebit recipere omnern supellectilem ibi inven-
tam, permittentes per proprium chyrographum cuncta et singula to garan-
deren en te hauden staene ten.....van her lieden behaudens, quod singulo-
rum habebunt usum. Tenebuntur et eamd':m dornum mundam semper ac 
puram servare, religiosos ac.monasterii ministros hospitio excipere, aciisdem 
quotidianum victum proponent; vinum bibere volentes vinum solvent. Si 
autem contingeret aliquos ibidem infirmari vet infirmos ibidem decumbere, 
portiO ipsorum' e monasterio procurabitur; et quotiescumque praelatus su-
perveniet, Aegidius cum uxore sua praedicta sernperintentiet parati ermt. 
in ipsius ervitium pro quo iisdem annue concessit praelatus 4 libras flan-
dricas in nataiitiis Domini;- insuper etiarn 2', in subsidium van do huere van 
boden en do maerte'eorumdem. Item 3:saccos tritici, 3 saccos siliginis, 5lapides 
candelarum, 600 truncos en600rysluzudt. Item singulis braxationibus, quibus 
in,  monasterio braxabitur OC?V smalle tonne biers, een aelstererweten, 20 lapides 
boni butyri', eem harne petaus.;.. eon verckert met do onse te meugheh. loopon. 
Acta fuerunt haec in capitulo, decimo Octobris anni MDLXW, sed quam in-
sipienter, eventus docuit. 

MDLXVI. Hic annus nihil praeter clades et calamitates attulisse visus est. 
ANrus TRIBULATIONIS. 

Omnia hoc anno ad mutationem ac.perturbationem spectabant, multa nam-
que inquieta ingenia, factiosiqie hornines, homines, inquam, trioboli et 
alga jiliores, quibus omnis urbana quies odiosa erat., rebusque novis sem- 
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per intenti, juvenes temerarii, nebulones, ganeones, spreta omni superiori-
bus debita reverentia et obedientia, omnique legum metu suNato, passim 
in templa monasteriaque :impetum facientes, eadem spoliare, aras profanare 
ac evertere, imaginesque sanctorum demoliri 'coeperunt. Et háec quidam 
erat miseria ac calamitas fato quodam debita Flandriae; ómnemque clerum 
execrantes, majorum religionem ut faisam et erroneam ac fallacem abrogan-
dam volebant, aut ad minus reformandam. Quae hominum insolentia ac ne-
bulonuminsania ut primum in Flandria occidentali circa Ypras coepit, mox 
eorum exempla ecuti sunt caeteri; per omne fere 'Belgium, ejusdem farinae 
ac notae homines eamdem ubique uno eodemque fere tempore exercuere pe-
tulantiam. Mensis anni Augustus erat et dies 'vicesimustertius, quohaec eadem 
Gandenses, assumpto duce et singulari capite causidico quodam., cui nomen 
erat Sine Misericordia, Og/ienae, homine audacissimo ac factiosissimo 
perpetrarunt. Mimilogus erat, qui ad aedes undequaque vocabatur, ut animos 
convivantium ac compotantium suis oblectaret facetiis. Quoduce et auctore, 
ut ubique, pro sua libicline ac insania, per omnia urbis monasteria, templa 
sacrasque aèdes, cuncta peregerunt 1 

Altera die, vix albesceñte coelo (mali enim, ut faciant mala, non dor-
miunt), pariter enim congregata erat türba vilissima, ex faece civitatis cól-
lecta, facinorosa omnino colluvies, apertisque civitatis ortis, Trunchinium 
ingeminant et magnis conclamant vocibus 2, nec ausus est quisquam eisdem 
obviam ire, ita ut impune illi omnia devastarent et diriperent pro libiu; 
dies hic erat IV supra XX mensis Augusti, D. Bartholomeo sacer. 

.Arcam autem ut primum attigerunt Trunchiniensem (locus is est ante coe-
meterium), sub horam scilicet VI matutinam, insanis clamoribus et vocifera-
tionibus omnia implent, et sic repente in omnia monasterii loca et officinas 
sese turmatim effundunt, nihil audaciaé, nihil malorum praetermittunt 5. 
Q ui autem templum ingressi (scripta enim scribimus et narrata narramus), 
ut Dci sacerdotem hostiam immaculatam ad altare offerentem a longe con- 

1 llaec legenda sunt in margine: Regnabant 
ea atate pro virtutibus vitia, plenaque malo-
rum erant omnia ; bellis, fame, pestilentia, fru-
gumque calamitatibus mundus premebatur, nec 
mores tamen longe depravatissimos emendat, 
sed in dies auxit foedam vitiorumcolluviem. 

2 Terribili cum clamore haud secus atque ra-
bidae belluae. N. C. 

3 ilaud aliter sese gerentes istic ac si furore 
quodam perciti fuissent. Cupiditate praedae om-
nia penetrant, omniaeffringunt, evertunt, pol. 
Inunt profanautque. N. C. 
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spexere, ipsi velut rabidi ac insani ocyus accurrunt (celebrabat F. Jacobus 
Verdebaut), exrnanibus sacrifici vi calicem abstulerunt, etc., eumque de 
altari propellunt ac sacris exutum vestibus intolerabilia in eum convicia, irri-
siones et scommata effundunt, illaesum tamen abire permiserunt. Calicem ex 
altari diripientes impuris suis manibus contingere non verentur; imo cau-
ponam ingressi, ex eodem sibi mutuo in sacrificulorum irrisionem et sacro-
sanctae missae contemptum propinarunt. Religiosi autem, tam insanae ac 
furentis plebeculae rabie impetum ac vim decliriantes, secesserunt in proxi-
mum, quod in altera Lisae ripa exstructum erat, castrum quod, ab emptore 
Blaserio, rnodo et Blaserii nomen obtinet; ibique rei eventurn praestolantes, 
sese ad diei illius vesperain quiete continuerunt, nebulonibus interim illis 
obvia quaeque diripientibus ac evertentibus. Altaria omnia et singula denu-
dint, profanant ac demoliuntur, tabulas altarium dejiciunt ac in frusta 
secant. Duas admodum affabre elaboratas picturas, unam summi altaris et 
alterarn ilhius, quod in honorem sancti martyris Geruiphi consecratum erat, 
R. D. abdiderat, bane sub tecto in caupona e regione templi, ihlam in ma-
gnum foeni cumulum, sed prodentibus ilhis, quorum opera usus fuerat, in-
ventas comminuerunt. Pendentis e cruce Christi Salvatoris imaginem1  funibus 
alii e sublimi detrahunt, detractum (ineffabile est quot eum irrisionibus ex-
ceperint, quamque indigne tractarint) alii pedibus impetunt atque potru-
dunt ahii enses infigunt, alii hastis transfodere nituntur, ac demuna in partes 
minutiores comminuunt. Fontem baptismalem quoque subvertunt ac in ter-
ram effusa per pavitnentum aqua, prosternunt. Organum, quod rnagnum 
sonorumque admodum erat, fistulatim dejiciunt ac pedibus conterunt. Vi-
treas fenestras recenter tantum psitas lapidibus injectis comminuunt, quo-
rum exemplo et pueri audaciores facti et ipsi passim rudera aliaque minutior 
in eas conjiciunt. Praelatus vero, qui haec futura minime ignorabat, pro reli-
quiis sanctissimis sollicitus abdiderat sanctissimas reliquias, Basini scilicet 
flhiaeque ejus Aldegundis ac sancti Geruiphi martyris cum eorum feretris. 
Collocarat autem ea super cellae vinariae fornices, ac foramen muro (lapide) 
obstrui ac recludi curarat; metuens autem ne non arcano satis essent ac tuto 
locata loco, clam eadem cum sanctissimis reliquiis in Gaverense asportari 
curavit castrum, cujus toparcha prioris nostri domini Hermanni Vandei 

Non ambigendum quin infensa nimium Flandriae numina hanc calamitatein fieri perrniserint. N. C.. 
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Foreeste frater erat. Aliis igitur ita. in templo debacchantibus non minori 
petulantia ac furore alii interim omnia rnonastçrii loca percurrunt, nullarn 
obviamscram non effringunt . cellas omnes religiosorum, refractis januis., 
avidius perlustrant. Imagines, cruces, quidquid deotionem ac pietatem re-
ferebat, id omne in frusta cornrninuunt, libros dilacerant, et omne quod sub 
eorum aspectum venit, ipsis praedae cessit. In bibliotheca libros omnes, vel 
medios, secant, vet pugionibus confodiunt, vet fölia evellunt ac dilacerant. 
Musaei quoque claustrum, uL vi adaperuerunt, chartas omnes, tabulas, co-
dicillos omnes, omniaque privilegia instrumenta ac documenta, litterasque 
omnes partirn frustratim disrumpunt, aut sigilla ipsis detrahunt, et sic e 
fenestris in aëra jaciunt, unde, quandoquidem multam illa die coeltim stil-
laret pluviam, multa quoque turn putrefacta, turn perdita fiiere privilegia ac 
instrumenta. Coquinam quoque perlustrantes., quidquicl ibidem.edulii potus-
ye repererunt . absumunt, ac, claustro promptuarii effracto, aliquot in illud 
declinantes ad insanam ebrietatem sese rnutuo provocant 1. Vasa ad hoc in 
altum erigunt, et sic adaperta superiori vasorumarte, iisdem in orbem cir-
cumstantes pileis seu galeris suis sibi invicem propinarunt, et ut venter ac 
caput jam multo mero potuqu aestuabat , ut reliquum nihil remaneret, per-
tusis fractisque turn . vini, turn cerevisiae vasis ac doliis, vias, quibus reli- 

uum éfflueret, aperiunt, sicque saturi, omnibus jam corrasis et quassatis, 
monasterio sub vesperam excedunt et Gandavum revertuntur 2. Quibus egres-
sis, jam sole declinante, ad monasterium revertuntur religiosi, sed cum nihil 
reperirent.(Omnia enim vet abstulerant, vel, absumpserant) quo famem ex-
plere possent, ab incôlis emendicare necessitaset gravis media coëgit; sed in 
ipsis nihil solatii repértum, renuunt quique , et, nisi visa ac numerata prae 
manibus pecunia, nihil ipsis vendibile aiebant, quippe quibus ornnia jam: 
essent ablata nultaque spes ultra (ut sibi rnutuo persuadebant) aliquando fu-
tura honorum recipiendórum. Jam omnes decimas spe absumpserant, qui jam 
spe devoraverant facultates et bona omnia, etc., nullasque amplius dandas 

I Eos exitus plerumpie habere solent tur-
bulenta et seditiosa consilia et machinamenta, 
suisque auctoribus ut plurimum exitio esse con-
sueverunt, rerumhumanarum pervigilem curam 
gerente divina providentia, quae etsi interdum 
occulta sua justitia permittit homines:pessima 
quaequae moliri, non tarnen patitur semper eos